



**Gustav Hansen, Murer og
Entreprenør A/S**

Sortenborgvej 21
8600 Silkeborg
CVR-nr. 33362781

Årsrapport 01.07.2021 - 30.06.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.11.2022

Ove Christian Nielsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021/22	8
Balance pr. 30.06.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Gustav Hansen, Murer og Entreprenør A/S

Sortenborgvej 21

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 33362781

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.07.2021 - 30.06.2022

Bestyrelse

Poul Lysholt Hansen

Poul Østerby

Ove Christian Nielsen

Anders Dalby Lysholt Hansen

Direktion

Ove Christian Nielsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive murer- og entreprenørvirksomhed.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 2.510 t.kr. mod et overskud på 697 t.kr. i det forudgående regnskabsår. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

I regnskabsåret 2021/22 er selskabet fusioneret med Fast Entreprise A/S. Ved fusionen er koncernmetoden anvendt, hvorfor Fast Entreprise A/S' aktiviteter er indregnet med tilbagevirkende kraft til den 01.07.2021. Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal.

Ledelsen anser det aktuelle kapitalberedskab for tilfredsstillende og fuldt tilstrækkeligt til at understøtte virksomhedens forretningsgrundlag.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		6.424.676	2.833.288
Administrationsomkostninger		(3.169.876)	(1.969.816)
Driftsresultat		3.254.800	863.472
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	169.305
Andre finansielle indtægter	3	319.449	221.122
Andre finansielle omkostninger	4	(334.470)	(410.623)
Resultat før skat		3.239.779	843.276
Skat af årets resultat	5	(730.258)	(146.400)
Årets resultat		2.509.521	696.876
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		2.509.521	696.876
Resultatdisponering		2.509.521	696.876

Balance pr. 30.06.2022

Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Grunde og bygninger		6.610.583	6.801.588
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.389.415	3.775.880
Materielle aktiver	6	9.999.998	10.577.468
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	9.414.073
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
Finansielle aktiver	7	0	9.414.073
Anlægsaktiver		9.999.998	19.991.541
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		19.214.615	12.709.792
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	5.021.259	2.259.506
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		736.888	446.000
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		473.600	252.000
Andre tilgodehavender		9.258	45.577
Periodeafgrænsningsposter		746.990	451.015
Tilgodehavender		26.202.610	16.163.890
Likvide beholdninger		4.283.099	1.347.439
Omsætningsaktiver		30.485.709	17.511.329
Aktiver		40.485.707	37.502.870

Passiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	5.847.073
Overført overskud eller underskud		9.000.000	3.152.927
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.509.521	696.876
Egenkapital		12.509.521	10.696.876
Udskudt skat		2.495.000	1.448.000
Andre hensatte forpligtelser		500.000	500.000
Hensatte forpligtelser		2.995.000	1.948.000
Gæld til realkreditinstitutter		3.241.413	3.286.182
Leasingforpligtelser		935.402	945.418
Anden gæld		0	1.662.979
Langfristede gældsforpligtelser	9	4.176.815	5.894.579
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	516.912	287.511
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	1.713.500	1.500.160
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.644.559	8.805.672
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	3.397.806
Skyldig skat		1.158.870	793.340
Anden gæld		3.770.530	4.178.926
Kortfristede gældsforpligtelser		20.804.371	18.963.415
Gældsforpligtelser		24.981.186	24.857.994
Passiver		40.485.707	37.502.870
Personaleomkostninger	1		
Af- og nedskrivninger	2		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	5.847.073	3.152.927	696.876	10.696.876
Effekt af virksomhedskøb o.l.	0	0	5.847.073	0	5.847.073
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(696.876)	(696.876)
Overført til reserver	0	(5.847.073)	0	0	(5.847.073)
Årets resultat	0	0	0	2.509.521	2.509.521
Egenkapital ultimo	1.000.000	0	9.000.000	2.509.521	12.509.521

I regnskabsåret 2021/22 er selskabet fusioneret med Fast Entreprise A/S. Ved fusionen er sammenlægningsmetoden (Book value-metoden). Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode er opløst i forbindelse med fusionen.

Noter

1 Personaleomkostninger

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Gager og lønninger	23.316.767	18.116.752
Pensioner	1.826.568	1.552.742
Andre omkostninger til social sikring	315.652	264.665
	25.458.987	19.934.159
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	53	48

2 Af- og nedskrivninger

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	1.742.585	1.743.013
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	(27.913)
	1.742.585	1.715.100

3 Andre finansielle indtægter

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Øvrige finansielle indtægter	319.449	221.122
	319.449	221.122

4 Andre finansielle omkostninger

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	133.632
Renteomkostninger i øvrigt	155.508	127.205
Øvrige finansielle omkostninger	178.962	149.786
	334.470	410.623

5 Skat af årets resultat

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Aktuel skat	(5.000)	796.400
Ændring af udskudt skat	719.000	(650.000)
Regulering vedrørende tidligere år	16.258	0
	730.258	146.400

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	7.560.050	11.109.026
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	0	674.656
Tilgange	0	1.008.310
Afgange	0	(300.822)
Kostpris ultimo	7.560.050	12.491.170
Af- og nedskrivninger primo	(758.462)	(7.333.146)
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	0	(310.293)
Årets afskrivninger	(191.005)	(1.551.580)
Tilbageførsel ved afgange	0	93.264
Af- og nedskrivninger ultimo	(949.467)	(9.101.755)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.610.583	3.389.415
Ikke-ejede aktiver	0	1.547.957

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	3.127.000	440.000
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(3.127.000)	0
Kostpris ultimo	0	440.000
Opskrivninger primo	6.287.073	(440.000)
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(6.287.073)	0
Opskrivninger ultimo	0	(440.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
MP Invest Silkeborg ApS	Silkeborg	ApS	33

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	169.738.962	36.816.142
Foretagne acontofaktureringer	(166.431.203)	(36.056.796)
Overført til forpligtelser	1.713.500	1.500.160
	5.021.259	2.259.506

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.	Restgæld efter 5 år 2021/22 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	44.092	47.896	3.241.413	2.416.697
Leasingforpligtelser	472.820	239.615	935.402	0
	516.912	287.511	4.176.815	2.416.697

10 Eventualforpligtelser

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	32.508.160	18.727.370
Eventualforpligtelser i alt	32.508.160	18.727.370

Selskabet er garantidebitor for arbejdsgarantier stillet af Tryg Garanti vedrørende igangværende og afsluttede arbejder for fremmed regning.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med GH Fast 2014 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld med en restgæld på 3.286 t.kr. er sikret ved pant i fast ejendom. Den regnskabsmæssige værdi af den pantsatte ejendom udgør 6.611 t.kr.
